UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,

CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL PROGEP Nº 163/2025

05 de setembro de 2025
Processo nº 23117.022363/2025-51

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025,
do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da
União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; RETIFICA o EDITAL PROGEP
157/2025, complementar ao EDITAL PROGEP nº 156/2025  publicado no Diário
Oficial da União em 03/09/2025, seção 3, página 91, e publicado no sítio de internet
oficial desta Universidade http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte forma:

No item 3.2 - Cronograma previsto:
Onde se lê:

Leia-se:

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

Atividade Data Horário Local

Inscrição
Conferir no

Edital
PROGEP

156/2025

Conferir no
Edital

PROGEP
156/2025

Pelo e-mail: secretaria@ipsi.ufu.br ou
presencialmente na Unidade Acadêmica:

Instituto de Psicologia - Universidade Federal
de Uberlândia; Campus Umuarama - Bloco

UMU2C - Sala 36; Av. Maranhão, s/n, esquina
com a Rua Ceará - Bairro Umuarama,

Uberlândia (MG) - CEP 38.405-318

Atividade Data Horário Local

Inscrição
Conferir no

Edital
PROGEP

156/2025

Conferir no
Edital

PROGEP
156/2025

Pelo e-mail: pgpsi@ipsi.ufu.br ou
presencialmente na Unidade Acadêmica:

Instituto de Psicologia - Universidade Federal
de Uberlândia; Campus Umuarama - Bloco

UMU2C - Sala 54; Av. Maranhão, s/n, esquina
com a Rua Ceará - Bairro Umuarama,

Uberlândia (MG) - CEP 38.405-318

Edital 163 (6656246)         SEI 23117.022363/2025-51 / pg. 1

http://www.portalselecao.ufu.br/

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Elias da Silveira, Pró-
Reitor(a), em 05/09/2025, às 14:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6656246 e o código CRC 462155E0.

Referência: Processo nº 23117.022363/2025-51 SEI nº 6656246

Edital 163 (6656246)         SEI 23117.022363/2025-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090900069

69

Nº 171, terça-feira, 9 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL PROGEP Nº 163/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGEP Nº 157/2025
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada

por meio da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; RETIFICA o EDITAL
PROGEP 157/2025, complementar ao EDITAL PROGEP nº 156/2025 publicado no Diário Oficial da União em 03/09/2025, seção 3, página 91, e publicado no sítio de internet oficial desta
Universidade http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte forma:

No item 3.2 - Cronograma previsto:
Onde se lê:

. .At i v i d a d e .Data .Horário .Local

. .Inscrição .Conferir no Edital PROGEP
156/2025

.Conferir no Edital PROGEP
156/2025

.Pelo e-mail: secretaria@ipsi.ufu.br ou presencialmente na Unidade Acadêmica: Instituto de Psicologia - Universidade Federal de
Uberlândia; Campus Umuarama - Bloco UMU2C - Sala 36; Av. Maranhão, s/n, esquina com a Rua Ceará - Bairro Umuarama, Uberlândia
(MG) - CEP 38.405-318

Leia-se:

. .At i v i d a d e .Data .Horário .Local

. .Inscrição .Conferir no Edital PROGEP
156/2025

.Conferir no Edital PROGEP
156/2025

.Pelo e-mail: pgpsi@ipsi.ufu.br ou presencialmente na Unidade Acadêmica: Instituto de Psicologia - Universidade Federal de Uberlândia;
Campus Umuarama - Bloco UMU2C - Sala 54; Av. Maranhão, s/n, esquina com a Rua Ceará - Bairro Umuarama, Uberlândia (MG) - CEP
38.405-318

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Edital 163 (6656246)